UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB Quảng Trị, ngày     tháng 8  năm 2023
V/v tuyên truyền Ngày truyền thống

ngành Thông tin và Truyền thông

Kính gửi:

 - Báo Quảng Trị;

- Đài Phát thanh- Truyền hình tỉnh Quảng Trị;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm VHTT-TDTT các huyện, thị xã, thành phố

 Thực hiện Công văn số 696/TTCS-VP ngày 07/8/2023 của Cục Thông tin cơ sở,

Bộ Thông tin và Truyền thông về việc tuyên truyền Ngày truyền thống ngành Thông tin

và Truyền thông (28/8/1945 - 28/8/2023); Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ

quan báo chí, Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm VHTT-TDTT các huyện, thị

xã, thành phố trên địa bàn tỉnh tổ chức tuyên truyền các nội dung như sau:

- Tăng cường thông tin, tuyên truyền về truyền thống xây dựng và phát triển của

ngành Thông tin và Truyền thông; những kết quả đạt được của ngành trong xây dựng,

hoàn thiện hệ thống pháp luật, cải cách hành chính, tạo nền tảng, động lực cho chuyển

đổi số, xây dựng chính quyền số, phát triển kinh tế số, xã hội số; phổ biến, tuyên truyền

các phong trào thi đua, các nhiệm vụ chính trị và kế hoạch công tác đã đề ra trước

những yêu cầu phát triển mới của đất nước.

- Các cơ quan báo chí, thông tin đại chúng, hệ thống thông tin cơ sở lựa chọn các

hình thức tuyên truyền phù hợp, tăng cường xây dựng các chuyên trang, chuyên mục,

xây dựng các tin, bài, phóng sự, chương trình phát thanh truyền hình; tuyên truyền

thông qua hoạt động báo cáo viên, tuyên tuyền viên, các buổi tập huấn, hội nghị về lịch

sử, truyền thống, vị trí, vai trò, thành tựu của ngành Thông tin và Truyền thông, góp

phần nâng cao nhận thức của toàn xã hội. Qua đó, tạo môi trường thuận lợi để phát triển

ngành Thông tin và Truyền thông của tỉnh và cả nước trong sự nghiệp xây dựng và bảo

vệ Tổ quốc.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, Phòng Văn hóa và

Thông tin, Trung tâm VHTT-TDTT các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh

sớm triển khai thực hiện tuyên truyền.

Trân trọng cám ơn sự quan tâm, phối hợp thực hiện của quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoàn

		2023-08-11T15:35:25+0700

		2023-08-11T15:41:18+0700

		2023-08-11T15:41:18+0700

		2023-08-11T15:41:18+0700